UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

       PÁGINA  4                     BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 17                     08/04/2025

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PRG / UFPB

 PORTARIA DA PRÓ-REITORIA

PORTARIA Nº 14 / 2025 - PRG (11.00.48)
Nº do Protocolo: 23074.034025/2025-67

João Pessoa -PB, 08 de Abril de 2025

Institui e Designa a Comissão de Avaliação dos projetos submetidos
ao Programa de Apoio a Experiências Interdisciplinares Desenvolvidas
para Melhoria da Qualidade do Ensino de Graduação (QualiGrad), de
que trata a Chamada Interna PRG/UFPB Nº 01/2025.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das competências definidas pelo

art. 6 da Resolução CONSUNI nº 20, de 01 de outubro de 2019, resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão de Avaliação do projetos submetidos ao Programa de Apoio a Experiências Interdisciplinares

Desenvolvidas para Melhoria da Qualidade do Ensino de Graduação (QualiGrad), de que trata a Chamada Interna PRG/UFPB Nº
01/2025.

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

Docente Matrícula/CPF Instituição

                                                                      Membros Internos

Uyguaciara Veloso Castelo Branco 338337 Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

Hidelbrando José Farkat Diógenes 1046483 Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

Sabrina Grisi Pinho de Alencar 1140988 Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

Saimonton Tinoco da Silva 1685317 Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

Silvânia Lucia de Araújo Silva 2332796 Universidade Federal da Paraíba (UFPB)

                                                                      Membros Externos

Adelson Dias de Oliveira 1781412
Universidade Federal do Vale do São Francisco
(UNIVASF)

Alexandre Gomes Soares 3329466
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri (UFVJM)

Ana Paula Pereira Costa 1022993 Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Ana Patrícia Dias Sales 2507656 Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

Beatriz Francisco Farah 1727308 Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Beatriz Quiroz Villardi 1644808 Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ)

Bruno Muniz Figueiredo Costa 1810216 Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Carina Elisabeth Maciel 1647204 Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS)

Cassiano Caon Amorim 2292866 Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Danilo Araújo de Oliveira 1048917 Universidade Federal do Maranhão (UFMA)

Diego de Souza Moreira ***.246.155-**
Colégio Stella Matutina - Rede de Educação
Missionária Servas do Espírito Santo

Edson Sadão Iizuka ***.544.158-** Centro Universitário FEI

Elton Oliveira de Moura 1306306 Instituto Federal do Rio Grande do Norte (IFRN)

Francisco Juceme Rodrigues do
Nascimento

3056757 Instituto Federal do Sudeste Mineiro (IFSudeste)

Gilmar Santana 1693229 Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

Gracyanne Freire de Araujo 2520656 Universidade Federal de Sergipe (UFS)

Guilherme Marback Neto 0394300 Universidade Federal da Bahia (UFBA)

Jamil Ramsi Farkat Diogenes ***.848.614-** Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz" - USP

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

     08/04/2025                      BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 17                      PÁGINA  5

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

Karlla Christine Araújo Souza 06126-3

Universidade Estadual do Rio Grande do Norte
(UERN)

Luís Paulo Cruz Borges 39575-6 Universidade do Estado do Rio de Janeiro (UERJ)

Luiz Carlos Carvalho Siqueira 30004280 Universidade Regional do Cariri (URCA)

Manolita Correia Lima ***.349.584-**
Escola Superior de Propaganda e Marketing
(ESPM/SP)

Maria Carolina de Souza Sampaio 1746035 Universidade Federal da Bahia (UFBA)

Maria Salete Batista Freitag 1495929 Universidade Federal de Goiás (UFG)

Mylene Cristina Santiago 1964853 Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF)

Rafael Ferreira de Souza Honorato 6309593 Universidade Estadual da Paraíba (UEPB)

Simone Cabral Marinho Dos Santos 03329-4
Universidade Estadual do Rio Grande do Norte
(UERN)

Thales Henrique Silva Costa ***.001.643-** Centro Universitário Ateneu (UniATENEU)

Virna Ligia Fernandes Braga ***.663.416.** Rede Municipal de Educação de Juiz de Fora

Art. 3º Esta Comissão terá atuação nos procedimentos relativos às análises e julgamentos dos projetos de ensino submetidos

à Chamada Interna PRG/UFPB Nº 01/2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 08 de abril de 2025.

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 11:45 )

ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES
PRO-REITOR(A)

Matrícula: 2117521

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 14 , ano: 2025,
documento (espécie): PORTARIA, data de emissão: 08/04/2025 e o código de verificação: 0a4a8ebaae